[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

XXX СЕССИЯ    III СОЗЫВА

пос. Пяльма

15 августа 2017 г.

РЕШЕНИЕ - 102
«О внесении изменений в решение XXV сессии III  созыва Совета Пяльмского сельского поселения от 27.12.2016 г. № 87 «Об утверждении бюджета

Пяльмского сельского поселения на 2017 год»
В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом Пяльмского сельского поселения, Совет Пяльмского сельского поселения
РЕШИЛ:

I. Внести изменения  в решение сессии Совета Пяльмского сельского поселения от 27.12.2016 года № 87 «Об утверждении бюджета Пяльмского сельского поселения на 2017 год»:

1. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Пяльмского сельского поселения на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Пяльмского сельского поселения » изложить в новой редакции (прилагается).
II. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

III. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения», и размещению на официальном сайте Администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет.

  Глава Пяльмского сельского поселения                                         Первунинский Н.В.

	Приложение № 4

	к Решению "О бюджете

	Пяльмского сельского поселения

	на 2017 год"

	Ведомственная структура расходов бюджета Пяльмского сельского поселения на 2017 год

	Наименование
	Код главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Итого расходов
	Расходов по основной  деятельности

	Пяльмское сельское поселение
	010

	9496,9
	3827,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	010
	01
	00

	2511,3
	1089,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	010
	01
	02

	651,0
	391,1

	Глава муниципального образования
	010
	01
	02
	70С0012050

	651,0
	391,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	010
	01
	02
	70С0012050
	121
	500,0
	308,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	010
	01
	02
	70С0012050
	129
	151,0
	83,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	010
	01
	04

	1847,0
	698,0

	Центральный аппарат
	010
	01
	04
	70С0012040

	1845,0
	698,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	010
	01
	04
	70С0012040
	121
	796,0
	265,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	010
	01
	04
	70С0012040
	129
	241,0
	99,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	010
	01
	04
	70С0012040
	242
	72,0
	12,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	01
	04
	70С0012040
	244
	629,0
	266,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	010
	01
	04
	70С0012040
	851
	62,0
	41,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	010
	01
	04
	70С0012040
	852
	20,0
	4,5

	Уплата иных платежей
	010
	01
	04
	70С0012040
	853
	25,0
	8,8

	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	010
	01
	04
	70С0042140

	2,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	01
	04
	70С0042140
	244
	2,0
	0,0

	Резервные фонды
	010
	01
	11

	13,3
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	010
	01
	11
	7000070050

	13,3
	0,0

	Резервные средства
	010
	01
	11
	7000070050
	870
	13,3
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00

	202,0
	115,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	010
	02
	03

	202,0
	115,8

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	02
	03
	7000051180

	202,0
	115,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	010
	02
	03
	7000051180
	121
	160,0
	96,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	010
	02
	03
	7000051180
	129
	42,0
	19,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00

	4247,7
	1193,6

	Транспорт
	010
	04
	08

	105,0
	75,0

	Содержание автомобильных дорог
	010
	04
	08
	7000076020

	105,0
	75,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	04
	08
	7000076020
	244
	105,0
	75,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	010
	04
	09

	4142,7
	1118,6

	Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие транспортной системы" (в целях содержания и ремонта дорог)
	010
	04
	09
	7000043180

	2447,7
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	04
	09
	7000043180
	244
	2447,7
	0,0

	Содержание автомобильных дорог
	010
	04
	09
	7000076020

	1695,0
	1118,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	04
	09
	7000076020
	244
	1695,0
	1118,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	010
	05
	00

	652,0
	499,8

	Жилищное хозяйство
	010
	05
	01

	60,0
	17,5

	Мероприятия по благоустройству
	010
	05
	01
	7000076050

	60,0
	17,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	05
	01
	7000076050
	244
	60,0
	17,5

	Коммунальное хозяйство
	010
	05
	02

	320,0
	258,6

	Мероприятия по благоустройству
	010
	05
	02
	7000076050

	320,0
	258,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	05
	02
	7000076050
	244
	320,0
	258,6

	Благоустройство
	010
	05
	03

	272,0
	223,7

	Мероприятия по благоустройству
	010
	05
	03
	7000076050

	272,0
	223,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	05
	03
	7000076050
	244
	258,0
	218,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	010
	05
	03
	7000076050
	852
	12,0
	4,2

	Уплата иных платежей
	010
	05
	03
	7000076050
	853
	2,0
	0,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	010
	08
	00

	1287,0
	725,8

	Культура
	010
	08
	01

	1287,0
	725,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры (архив)
	010
	08
	01
	7000024400

	1287,0
	725,8

	Фонд оплаты труда учреждений
	010
	08
	01
	7000024400
	111
	672,0
	414,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	010
	08
	01
	7000024400
	119
	196,5
	120,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	010
	08
	01
	7000024400
	242
	10,0
	4,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	08
	01
	7000024400
	244
	388,0
	184,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	010
	08
	01
	7000024400
	851
	10,0
	0,1

	Уплата прочих налогов, сборов
	010
	08
	01
	7000024400
	852
	0,5
	0,5

	Уплата иных платежей
	010
	08
	01
	7000024400
	853
	10,0
	0,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00

	108,0
	50,0

	Пенсионное обеспечение
	010
	10
	01

	108,0
	50,0

	Пенсии по государственному пенсионному обеспечению, доплаты к пенсиям
	010
	10
	01
	7000081010

	108,0
	50,0

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	010
	10
	01
	7000081010
	313
	108,0
	50,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	010
	11
	00

	100,0
	0,0

	Физическая культура
	010
	11
	01

	100,0
	0,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма
	010
	11
	01
	7100077950

	100,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	11
	01
	7100077950
	244
	100,0
	0,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	010
	13
	00

	10,0
	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	010
	13
	01

	10,0
	0,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	010
	13
	01
	7000075030

	10,0
	0,0

	Обслуживание муниципального долга
	010
	13
	01
	7000075030
	730
	10,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	14
	00

	379,0
	153,9

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	010
	14
	03

	379,0
	153,9

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов городских и сельских поселений
	010
	14
	03
	7000046210

	379,0
	153,9

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	14
	03
	7000046210
	540
	379,0
	153,9

	ИТОГО РАСХОДОВ

	9496,9
	3827,9

	Приложение № 5

	к Решению "О бюджете

	Пяльмского сельского поселения

	на 2017 год"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

	 целевым статьям и видам расходов бюджета Пяльмского сельского поселения

	на 2017 год

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Итого расходов
	Расходов по основной  деятельности

	Администрация Пяльмского сельского поселения

	9496,9
	3827,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	2511,3
	1089,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	651,0
	391,1

	Глава муниципального образования
	01
	02
	70С0012050

	651,0
	391,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	70С0012050
	121
	500,0
	308,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	70С0012050
	129
	151,0
	83,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1847,0
	698,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	70С0012040

	1845,0
	698,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	70С0012040
	121
	796,0
	265,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	70С0012040
	129
	241,0
	99,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	70С0012040
	242
	72,0
	12,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	70С0012040
	244
	629,0
	266,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	70С0012040
	851
	62,0
	41,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	70С0012040
	852
	20,0
	4,5

	Уплата иных платежей
	01
	04
	70С0012040
	853
	25,0
	8,8

	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	01
	04
	70С0042140

	2,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	70С0042140
	244
	2,0
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11

	13,3
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	7000070050

	13,3
	0,0

	Резервные средства
	01
	11
	7000070050
	870
	13,3
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	202,0
	115,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	202,0
	115,8

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7000051180

	202,0
	115,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	7000051180
	121
	160,0
	96,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	7000051180
	129
	42,0
	19,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	4247,7
	1193,6

	Транспорт
	04
	08

	105,0
	75,0

	Содержание автомобильных дорог
	04
	08
	7000076020

	105,0
	75,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	08
	7000076020
	244
	105,0
	75,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	4142,7
	1118,6

	Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие транспортной системы" (в целях содержания и ремонта дорог)
	04
	09
	7000043180

	2447,7
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7000043180
	244
	2447,7
	0,0

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	7000076020

	1695,0
	1118,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7000076020
	244
	1695,0
	1118,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	652,0
	499,8

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	60,0
	17,5

	Мероприятия по благоустройству
	05
	01
	7000076050

	60,0
	17,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	7000076050
	244
	60,0
	17,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	320,0
	258,6

	Мероприятия по благоустройству
	05
	02
	7000076050

	320,0
	258,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	7000076050
	244
	320,0
	258,6

	Благоустройство
	05
	03

	272,0
	223,7

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	7000076050

	272,0
	223,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7000076050
	244
	258,0
	218,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	05
	03
	7000076050
	852
	12,0
	4,2

	Уплата иных платежей
	05
	03
	7000076050
	853
	2,0
	0,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	1287,0
	725,8

	Культура
	08
	01

	1287,0
	725,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры (архив)
	08
	01
	7000024400

	1287,0
	725,8

	Фонд оплаты труда учреждений
	08
	01
	7000024400
	111
	672,0
	414,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	08
	01
	7000024400
	119
	196,5
	120,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	7000024400
	242
	10,0
	4,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	7000024400
	244
	388,0
	184,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	7000024400
	851
	10,0
	0,1

	Уплата прочих налогов, сборов
	08
	01
	7000024400
	852
	0,5
	0,5

	Уплата иных платежей
	08
	01
	7000024400
	853
	10,0
	0,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	108,0
	50,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	108,0
	50,0

	Пенсии по государственному пенсионному обеспечению, доплаты к пенсиям
	10
	01
	7000081010

	108,0
	50,0

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	10
	01
	7000081010
	313
	108,0
	50,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00

	100,0
	0,0

	Физическая культура
	11
	01

	100,0
	0,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	7100077950

	100,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	7100077950
	244
	100,0
	0,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13
	00

	10,0
	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	10,0
	0,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	13
	01
	7000075030

	10,0
	0,0

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	7000075030
	730
	10,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14
	00

	379,0
	153,9

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	379,0
	153,9

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов городских и сельских поселений
	14
	03
	7000046210

	379,0
	153,9

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	7000046210
	540
	379,0
	153,9

	ИТОГО РАСХОДОВ

	9496,9
	3827,9

Пояснительная  записка по поправкам бюджета Пяльмского сельского поселения

1. Изменение доходов

тыс.руб
	№ п/п
	Показатели
	Бюджет от 21.04.2017
	Поправки
	Итого с учетом поправок

	1.
	Налоговые и не налоговые доходы
	4474,0

	2.
	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	5022,9

	ИТОГО
	9496,9

2.Поправки по доходам

	1
	Налоговые и неналоговые

	Всего

	2
	Безвозмездные поступления

	Всего

3. Уточнение расходов

тыс.руб

	Показатели
	Бюджет от 21.04.2017
	Поправки
	Итого с учетом поправок

	Итого расходы
	9496,9

	0102
	-100,0
	Резервный фонд

	0103
	-40,0
	Функционирование представительных органов власти

	0104
	-149,0
	Налоги, прочая закупка товаров

	0111
	+13,3
	Резервный фонд

	0203
	-2,0
	Воинский учет

	0408
	+80,0
	транспорт

	0409
	+295,0
	Дорожное хозяйство

	0501
	-40,1
	ЖКХ

	0502
	+70,0
	Коммунальное хозяйство

	0503
	-20,0
	благоустройство

	0801
	-46,0
	культура

	1101
	+50,0
	физкультура

	1403
	-111,2
	Межбюджетные трансферты

Дефицит –  0,0 тыс. руб.

Профицит – 0,0 тыс. руб.